Договор № _______

об оказании платной образовательной услуги по дополнительной общеразвивающей программе
Каменск-Уральский городской округ                                                                                                                «___» _________ 20__г.

     Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей» (далее - Детский сад № 4), осуществляющее образовательную 01.12.2017 г. № 19542 выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Якушенко Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, утвержденного приказом начальника органа местного самоуправления «Управление образования города Каменска – Уральского» от 24 августа 2017. № 261, с одной стороны, и Родитель (законны представитель)
_____________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) несовершеннолетнего или иного физического лица, действующего на основании доверенности, удостоверенной в соответствии с законодательством Российской Федерации)

именуемым в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании

____________________________________________________________________________________________________________

(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего_______________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, дата рождения полностью)

проживающего по адресу ___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________

(адрес места жительства с указанием индекса)
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание платной образовательной услуги по дополнительной общеразвивающей программе _____________________________________________________________________________________________________________

(наименование дополнительной общеразвивающей программы)
_____________________________ направленности.

1.2. Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания Договора составляет _________________________. Предоставление образовательной услуги по дополнительной общеразвивающей программе осуществляется согласно расписания.

1.3. Форма обучения – очная/подгрупповая.
2. Права Исполнителя и Заказчика

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

2.2.3. Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и т.п. мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия, допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.

2.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему Договору, имеет преимущественное право на заключение Договора на новый срок по истечении срока действия настоящего Договора.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом
1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.3. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех видов физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления его нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом индивидуальных особенностей.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых ему платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения и в других случаях пропуска занятий по уважительной причине.

3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг Обучающемуся в объеме, предусмотренном настоящим Договором, вследствие его индивидуальных особенностей и потенциальных возможностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.6. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о себе и об оказываемых платных образовательных услуг, обеспечивающую возможность их правильного выбора.

3.1.7. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом Российской Федерации от 07.02.1992 N 2300-1 (ред. от 11.06.2021) "О защите прав потребителей", Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.8. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставление платной образовательной услуги Обучающемуся, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

3.2.2. При поступлении Обучающегося в Детский сад № 4 и зачисление на посещение платных образовательных услуг, в период действия настоящего Договора своевременно предоставлять все необходимые документы.
3.2.3. Своевременно сообщать Исполнителю об изменениях контактного телефона, места жительства или других персональных данных.

3.2.4. Обеспечить Обучающимся посещение занятий согласно расписанию.
3.2.5. Своевременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.6. Проявлять уважение к педагогическим работникам, административно-хозяйственному и учебно- вспомогательному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.
3.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2.8. Обеспечить Обучающего за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платной образовательной услуги, в количестве, соответствующему возрасту и потребностям Обучающегося.
4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость платной образовательной услуги составляет:

	Отметка о выборе
	Наименование услуги
	Количество занятий в неделю
	Стоимость 1 занятия, руб.
	Количество занятий в месяц
	Стоимость занятий в месяц

	(
	 «Английский язык для малышей и взрослых»
	2
	162,50
	8
	1300

	(
	Студия художественно-эстетического развития «Радуга»
	2
	162,50
	8
	1300

	(
	Студия современной хореографии «Планета движений»
	2
	162,50
	8
	1300

	(
	Секция «Формула успеха»

	2
	150,00
	8
	1200

	(
	«Логика для дошколят»

	2
	175,00
	8
	1400

	(
	«Логоритмика для малышей»

	2
	137,50
	8
	1100

	(
	«Радужные лучики»

	2
	137,50
	8
	1100

	(
	«Гимнастика для ума»

	2
	150,00
	8
	1200

	(
	«Детский фитнес»

	2
	150,00
	8
	1200

	(
	«Веселые нотки»

	2
	137,50
	8
	1100

	(
	«Игровой стретчинг»

	2
	150,00
	8
	1200

4.2. Полная стоимость платной образовательной услуги по настоящему Договору в ___________ учебном году составляет _____________ (____________________________________________________________________________) рублей.
4.3. Оплата производится Заказчиком в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
4.4. Заказчик производит ежемесячно оплату платной образовательной услуги до 15 числа текущего месяца.
4.5. Подтверждением оплаты услуг является квитанция, представляемая Исполнителю Заказчиком.
4.6. В случае пропуска Обучающимися занятий по причинам, указанным в подпункте 3.1.4. пункта 3.1. настоящего Договора, производится перерасчет оплаты за услуги. В этом случае средства переходят в качестве оплаты за услуги следующего периода. Перерасчет оплаты за услуги осуществляется при условии предоставления Заказчиком письменного заявления и подтверждающих документов (медицинская справка, билеты).

4.7. Посещаемость детей ведется по табелю.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочки оплаты стоимости платных дополнительных образовательных услуг;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.7. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе исполнения Договора.
6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном дополнительной общеразвивающей программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. безвозмездное оказание платной образовательной услуги;
6.2.2. соразмерного уменьшения стоимости, оказанной платной образовательной услуги;
6.2.3. возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной услуги своими силами или третьими лицами;
6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный заказчиком срок недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик так же вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (срок начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги и(или) либо во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
6.4.2. поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
6.4.3. потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;
6.4.4. расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и(или) оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной образовательной услуги.

7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «____» ___________ 20___ года.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в группу, предоставляющую платную образовательную услугу до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося из образовательной организации.
Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.
7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.6. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель

	Заказчик

	муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению развития детей»
	Фамилия___________________________________________

Имя_______________________________________________

Отчество (при наличии) ______________________________

	623426, Россия, Свердловская область, город Каменск-Уральский, ул. Октябрьская, 94

телефон 8(3439)35-10-35
	Паспорт: серия ________ № _________
выдан «___» ____________ ______ г.

____________________________________________________
____________________________________________________

	р/с 03234643657400006200
Уральское ГУ банка России/УФК по Свердловской области г. Екатеринбург

БИК 016577551
ОГРН1026600931026

ИНН6666009536               КПП 661201001

	Адрес места жительства: ______________________________
____________________________________________________

____________________________________________________

Телефон: ___________________________________________

	 Заведующий

____________ /Е.А. Якушенко/

М.П.
	Подпись Заказчика
________________/___________________/
«____»  ________________ 2023 г.

Экземпляр Договора получен на руки.

«____» _________________2023 г.

___________________ / ______________________________